
9.SINIF

TAM İZLEME KİTABI

TARİH - TARİH- TARİH

Adı :

Soyadı :

Numara :

Sınıf :

Doğru :

Yanlış :

Net :

TiKTiTiTiKiKiK
26. HAFTA

- ORTA ÇAĞ’DAKİ SİYASİ VE ASKERÎ GELİŞMELER - 

- ORTA ÇAĞ MEDENİYETLERİ -

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15 A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E

A B C D E16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

YANITLAR

9 9 9 9 9 9
8 8 8 8 8 8
7 7 7 7 7 7
6 6 6 6 6 6
5 5 5 5 5 5
4 4 4 4 4 4
3 3 3 3 3 3
2 2 2 2 2 2
1 1 1 1 1 1
0 0 0 0 0 0

ÖĞRENCİ NO
Tam Okul uygulamasını kullanarak 
optik formları okutabilir, sonuçlarınızı 
değerlendirebilir ve video çözümlerine 
ulaşabilirsiniz. 

Aynı zamanda E  itim Vadisi Mobil
uygulamasını indirerek de video 
çözümlerine ulaşabilirsiniz.

Uygulamalarımızı Google Play
veya App Store’dan indirebilirsiniz.
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Etkinlik

A.	 Aşağıdaki kavramları ilgili cümlelerle eşleştiriniz.

	

Şahanşah Hz.Ömer Dönemi’nde kurulan askerî merkez

Thema Türklerde devlet meselelerinin görüşüldüğü yer
Ayuk Türklerde yönetim yetkisinin Tanrı tarafından verilmesi anlayışı

Toy Abbasilerde Türkler için kurulan şehir

Avasım Emeviler Dönemi’nde Arap olmayanlara verilen ad

Halife Bizans İmparatorluğu’nda yönetim birimlerine verilen ad

Yabgu Türklerde hükûmete verilen ad

Kut Hz. Muhammed’den sonra İslam devletinin başkanına verilen ad

Cünd Türklerde ülkenin batı kısmının yöneticisine verilen ad

Mevali Sasanilerde krala verilen unvan
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B.	 Aşağıdaki soruları tarih şeridine göre cevaplayınız.

	 MÖ 221 226 330 552 622 630 651 661 682 742 744 750 840 1258 1453

Çin 

Doğu Roma İmparatorluğu

Sasani İmparatorluğu

I. Göktürk Devleti

II. Göktürk Devleti

Uygur Devleti

Abbasi Devleti

	 1. Abbasi Devleti’nin çağdaşı olan devletleri yaznız.

	 Uygurlar, Doğu Roma İmparatorluğu ve Çin

	 2. Orta Çağ’da Asya ve Avrupa’da en uzun süre hüküm süren devlet hangisidir? Yazınız.

	 Çin ve Doğu Roma İmparatorluğu

	 3. Orta Çağ’da hangi Türk devleti diğerlerinden sonra kurulmuştur? Yazınız.

	 Uygurlar
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1. 	 Aşağıdaki savaşlardan hangisi Çin İmparatorluğu’nun 
Türkistan’daki nüfuzunu  sona erdirmiştir?

A)	 Kadeş Savaşı

B)	 Talas Savaşı

C)	 Malazgirt Savaşı

D)	 Puvatya Savaşı

E)	 Nihavend Savaşı

2.	 Kök Türk Devleti’nin parçalanması ve Türkler’in Çin 
hâkimiyetine girmelerinden sonra Türkler Çin’e karşı 
birçok kez ayaklanmış ve bu ayaklanmalar sonucunda 
Kutluk Devleti’ni kurmuşlardır.

	 Buna göre,

	 I. 	 Türklerde bağımsızlık anlayışı gelişmiştir.

	 II. 	 Çin stratejik rakipleri arasındadır.

	 III. 	 Türkler Çin topraklarına hakim olmuşlardır.

	 yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

D) I ve II  	 E) I,II  ve III

3.	 Dört Halife Dönemi’ndeki,

	 I. 	 halifelerin seçimle belirlenmesi,

	 II. 	 Müslümanların eşitliği ilkesinin benimsenmesi,

	 III. 	 teşkilatlanma çalışmaları yapılması

	 durumlarından hangilerinin Emeviler Dönemi’nde 
değişikliğe uğradığı söylenebilir?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II	 C) Yalnız III

D) I ve II	 E) I, II ve III

4. 	 Karabalgasun Yazıtları’nda Uygur ükesi için, “Vahşi 
adetleri olan ve kan seline boğulmuş olan bu ülke, 
sebzeyle beslenilen bir ülke haline geldi…” denilmiştir.

	 Bu duruma öncelikle aşağıdakilerden hangisinin 
neden olduğu söylenebilir?

A)	 Manihaizm dininin benimsenmesi

B)	 Ülkenin hükümdar ailesinin malı sayılması

C)	 Kut anlayışının benimsenmesi

D)	 Kağıt ve matbaanın kullanılması

E)	 İpek Yolu ticaretine önem verilmesi

5. 	 Aşağıdakilerden hangisi 622’de gerçekleşen Hicret’in 
sonuçlarından biri değildir?

A) 	İslamiyet’in daha rahat yayılma imkanı bulması

B) 	Medine’de İslam Devleti’nin kurulması

C) 	Mekkeli müşriklerin baskılarının tamamen sona ermesi

D) 	Medine’deki topluluklar arasında sözleşme yapılması

E) 	Hz. Muhammed’in İslam Devleti’ne başkan olması

6. 	 Aşağıda verilen yerlerden hangisi Hz. Ömer 
Dönemi’nde fethedilmemiştir?

A) Suriye	 B) İran	 C) Mısır 

D) Kudüs	 E) Mekke
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7.	

	 Sasanilerle ilgili bu haritaya bakılarak aşağıdakilerden 
hangisi söylenemez?

A)	 Sınırlarının denizlere kadar ulaştığı

B)	 Bizans İmparatorluğu ile komşu olduğu

C)	 Genel olarak Asya kıtasında hükmettiği

D)	 Mutlak otoritenin zayıf olduğu

E)	 Geniş bir coğrafyaya hakim olduğu

8.	
Çin’in antik dönemde farklı hanedanlıklar döneminde 
kurulan “duhu zhidu sistemi” sınır bölgelerde kurulan 
valilik yönetim sistemi anlamına gelmektedir. Sınır 
bölgelerde kurulan bu yönetim birimleri hanedanlığın 
bölgedeki en üst yönetim birimleri olmuştur. Tang 
Hanedanlığı Dönemi’nde Batı Bölgesi olarak 
adlandırılan bölgeyi kontrol altına almak ve bölgeyi 
yönetmek amacıyla “Anxi Genel Valilik” yönetim 
birimi kurulmuştur.

	 Çin’deki bu uygulamanın temel olarak aşağıdakilerden 
hangisine yönelik olduğu söylenebilir?

A)	 Ekonomik refahı artırmaya

B)	 Merkeziyetçi yönetim oluşturmaya

C)	 Sınıf ayrımına son vermeye

D)	 Orduya asker kaynağı oluşturmaya

E)	 Komşu devletlerle iyi ilişkiler kurmaya

1.B 2.D 3.D 4.A 5.C 6.E 7.D 8.B

Cevap Anahtarı

1.	 Orta Çağ’da hüküm süren devletlere örnekler veriniz.

	 Çin,Doğu Roma,Sasaniler,Kök Türkler,İslam Devleti

2. 	 Orta Çağ’da Batı dünyası ile Doğu dünyası arasında farklılıklar nelerdir? Bir cümle ile kısaca yazınız.

	 Orta Çağ’da Batı dünyasında feodal bir yönetim anlayışı ve skolastik düşünce h^skimken Doğu dünyasında merkeziyetçiliğin güçlü olduğu devletler ve bilimsel 
faaliyetlerin geliştiği bir ortam vardı.

3.	 Kök Türkler ile Uygurların farklı özelliklerinden ikisini yazınız

	 Kök Türkler konargöçer yaşam tarzına ve güçlü askerî yapıya sahipken,Uygurlar din değiştirerek yerleşik yaşama geçmiş ve askerî özellikleri zayıflamıştır.

4.	 Hz. Muhammed Dönemi yapılan savaşları yazınız.

	 Bedir,Uhud,Hendek,Hayber’in fethi, Mute, Mekkenin fethi, Huneyn, Taif Seferi, Tebük 


